
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Area Finanziaria 

Servizio Tributi 
 

 

DETERMINAZIONE  N. 19 del 25/01/2022 R.Uff. 
 

iscritta nel REGISTRO GENERALE    il 25/01/2022    al n. 62 

 

 
 

 

OGGETTO:   D.LGS.163/2006 - PROCEDURA NEGOZIATA PER SERVIZIO 

POSTALIZZAZIONE ORDINARIO TARI 2021 - LIQUIDAZIONE DI SPESA 

-CIG Z3A34BBE31 
 

IL RESPONSABILE AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 

PREMESSO che : 

 

che la ditta S.I.E.L. S.R.L. di Fermo p.iva 01565050448 gestore del programma informatico servizio 

tributi per il Comune di Mosciano Sant’Angelo ha provveduto a postalizzare e spedire la Tari anno 

2021; 

 

Vista la fattura n.3/2022 del 14.01.2022 di €.9.395,89 Iva compresa per il servizio di 

postalizzazione ordinario tari 2021; 

 

Visto le nuove disposizioni previste dalla Legge di Stabilità 2015,n.190 del 23.12.2014, art.1 

comma 629 lettera b, secondo le quali "le pubbliche amministrazioni acquirenti di beni e servizi, 

ancorché non rivestano la qualità di soggetto passivo dell'Iva, devono versare direttamente all'erario 

l'imposta sul valore aggiunto che è stata loro addebitata dai fornitori"; 

 

 

Visto che il servizio è stato effettuato si ritiene necessario provvedere alla relativa liquidazione; 

 

 

Verificata l'insussistenza dell'obbligo di astensione in capo al Responsabile del  Procedimento  e al 

Responsabile di area e di non essere quindi in posizione di conflitto di interesse per l'adozione del 

presente provvedimento ai sensi:  

a) del "Piano triennale di prevenzione della corruzione- Aggiornamento 2021/2023” approvato con 

Deliberazione di Giunta comunale n°31 in data 31.03.2021;  

b) del Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Mosciano approvato con delibera di 

Giunta Comunale n.6/2014 e del nuovo Codice di condotta di cui all’ art. 59 del CCNL funzioni 

locali 21 maggio 2018;  

 

Considerato che la Ditta sopra citata, relativamente agli adempimenti di legge verso gli Enti 

previdenziali (INPS –INAIL) risulta regolare, come si evince dal DURC, Protocollo 



Pag. 2 

INPS_28190360 con scadenza 12.02.2022;    

 Vista l’assegnazione dei capitoli di spesa tramite PEG approvato con delibera di G.M. n.41 

del 12.05.2021; 

 

      Visto il decreto sindacale n. 5 del 16.07.2021 di nomina a responsabile del settore 

finanziario; 

 Visto il D. Lgs n. 267 / 2000. 

IL FUNZIONARIO 

Verificati: 

- la regolarità dell’istruttoria svolta dall’ufficio; 

- il rispetto della tempistica di legge; 

- l’idoneità del presente atto a perseguire interessi generali dell’azione amministrativa;  

- la conformità della determinazione a leggi, Statuto e regolamenti  

Esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica dell’atto e per l’effetto 

DETERMINA 

 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto, anche per i fini di cui all' art. 3 della 

Legge 07 Agosto 1990, n. 241, e ss. mm. ii.; 

1 - liquidare e pagare a favore della Ditta S.I.E.L. S.R.L. di Fermo p.iva 01565050448,  la somma di 

9.395,89, a saldo della fattura n.3/2022 del 14.01.2022 di cui €.4.163,00 servizio di postalizzazione 

AVVISI TARI 2021 , €.4.289,25 per stampa e imbustamento avvisi ed €.943,64 per Iva,  mediante 

versamento sul c.c. dedicato; 

 

2 - trattenere la somma di € 943,64  per Iva da versare  all'Erario secondo le disposizioni 

previste dalla legge. 

3. - di trarre i relativi mandati sui seguenti cap.: 

- cap. 1558 Piano dei conti 1.03.02.03.000 R.P. 2019 per €.1.143,63; 

- cap. 1320 Piano dei conti 1.10.05.02.001 R.P. 2018 per €.1.484,96; 

- cap. 1320 Piano dei conti 1.10.05.02.001 R.P. 2018 per €.6.767,30. 

 

 

4.di dare atto che il presente provvedimento è soggetto all’obbligo di pubblicazione 

nell’apposita sotto-sezione di amministrazione trasparente. 

 

 

 

 

 

Mosciano S.A., li 25/01/2022 

 

Il Responsabile del Settore 

    Daniele Gaudini 



Pag. 3 

Visto di regolarità, attestante la  relativa copertura finanziaria di cui al  D. Lgs del 18 agosto 2000, 

art. 151, comma 4. 

 

Mosciano S. Angelo, lì      

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Visto di regolarità contabile e di riscontro amministrativo contabile e fiscale  ai sensi del  4° comma  

dell’art. 184- comma 4^- del  D.Lgs  267/2000. 

 

Mosciano S. Angelo, lì  25/01/2022 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Si trasmette copia della presente determinazione ai seguenti uffici: 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Dichiaro che copia della presente determinazione viene affissa all’Albo On-Line del Comune oggi e vi 

rimarrà per 15 giorni a decorrere da domani. 

Mosciano S. Angelo, lì  25/01/2022 

Istruttore Amministrativo 

    Valeria Amatucci 
 

 

     

 

           

    

    

 


